Hymnus. Urbis Romulae. Supplicatio. Oramus
Redemptorem. Quare retrò in Vesperis praecedentibus.

Capitul. Adest, Domine, clara et etitens tuorum
illa septem Pontificum revoluti temporis annua celebra-
tione: alma sollemnitas! per quos dudum occiden-
talis plagae novellae fidei germinae praedicationis sar-
culo plantare dignatus es normam; per quos nefariae
superstitionis curascante luminis radio effugare di-
gnatus es dogma. His ergo intervenientibus ardeant
in conspectu gloriae tuae desideriorum nostrorum
clibana: deferantur precum veridica holocausta:
acceptentur votorum pura libamina: his orantibus,
tribuatur cunctis sacrosancto altario tuo deservien-
tibus, nivei candoris munditia castitatis; Virginitas
aimi pudoris mentis: et corporis remuneranda integritas;
continentibus, et omnibus in commane filie-
libus, operis sancti effectus a te in futuro examine
rite beandus. Torquatus ex his nobis proroget mo-
niliis ornamenta virtutum: Tésiphons a te, qui es
fons vitae, uberrimo doctrinae gurgitis poculo satiet:
flesychius sceleris nostri piacula mundet: Indal-
tius index bonorum operum spiritualium alimenta
ministret: Secundus futuri adventus tui gaudio ele-
ctorum participio jungat: Euphrasius quadrifluis
Evangeliorum amne Catholicae fidei dogmata firmet:
Cacilius caelibus Angelorum nos adsociet. Sic
quoque plebs alumna Sanctorum tuorum in can-
ticis labiorum et laudis iubilio festa rite excolens,
septemplex dono gratiarum exuberet: ut ad id,
quod oculus non vidit, nec auris audivit, quod praeparasti
his, qui te diligunt, crinium mole dempta,

A aethereis sedibus contutanda praedictorum ducatu
perducatur ad regnum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

Lauda. Vos estis vasa sancta Domino. *Benedictio.*
Deus, qui Torquati et Sociorum ejus. *Quare retrò in*
Vesperis praecedentibus.

DIE II MAII.

IN FESTO SANCTI FELICIS DIACONI HISPALENSIS.

Ad Vesperum.

Lauda. Speravit anima. fol. CLVI. Sono. Fac mo-
cum, Deus. fol. CLVIII.

[CCXXXVII] *Antiphona.* Beatus vir, qui non est lap-
sus verbo oris sui, et non est compunctus tristitia
delicti. *P.* Felix, qui non habet maeritiam in animo
suo. *ñ.* Beatus, qui intelligit super egenum, et pau-
perem: in die mala liberavit eum Dominus. *P.* Fel-
ix, qui non. *ñ.* Gloria, et honor Patri. *P.* Felix,
qui non.

Dominus sit semper. ñ. Et cum.

Antiphona. Beatus, cujus Deus Jacob adjutor, est
spes ejus in Domino Deo ipse: *P.* Qui fecit cae-
lum, et terram, mare, et omnia, quae in eis sunt:
ñ. Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam:
qui loquitur veritatem in corde suo: *P.*
Qui fecit caelum. *ñ.* Gloria, et honor. *P.* Qui fecit
caelum.

Dominus sit semper. ñ. Et cum.

Antiphona. Beatus vir, cujus est auxilium abs te,
Domine: ascensum in corde ejus disposuisti. *P.*
Ambulabit de virtute in virtutem. *ñ.* Domine Deus
virtutum, converte nos, et ostende faciem tuam, et
salvi erimus. *P.* Ambulabit. *ñ.* Gloria, et honor. *P.*
Ambulabit.

Dominus sit semper. ñ. Et cum spiritu.

Lauda. Beatus servus ille, quem adveniens Do-
minus ejus invenit beneficientem. *P.* Verum dico
vobis, quod super omnia bona constituet illum: Al-
leluia, alleluia. *ñ.* Beatus vir, qui implevit deside-
rium suum ex ipsis: non confundetur, dum loquetur
inimicis suis in porta. *P.* Verum. *ñ.* Gloria, et
honor. *P.* Verum.

Hymnus. Deus tuorum. fol. CLVIII. *Supplicatio.*
Oramus, mutato nomine, folio CLVII.

Capitula. Felix martyr tuus, Domine, et nomine
probatus et munere consecratus, dum eum ex nomine
vocas, et munere consecras: ut eum et nuncupares
praesentem, et glorificares electum; Confessionis ergo
hujus nos participes effice, et beatitudinis compotes
rotte: ut, te annuente, infelices eruat de ergastulis
inferorum, cum ipse Felix permanet in aeternum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

Benedictio. Christus Dominus, qui beatissimum
hunc Martyrem et merito felicem fecit esse et nomi-
ne, ab omni vos infelicitatis labe expurget; ñ.
Amen. Ut, qui per illum feliciter temporales infeli-
cium infelicitates devicit, felicitati vos aeternae jubeat
munerari: ñ. Amen. Ut, qui per hunc Martyrem
iudicialis felicitatis privilegio gaudet, in aeterna vos

felicitate [F. felicitate] sine fine lætandos oblectet. *ñ. Amen.*

Per misericordiam ipsius.

Lauda. Allelúia. Benedictio ejus sicut fluvius inundans in throno honoris. *P.* Dócuít sapiéntiam; hæc ómnia justo in bono. Allelúia. *ŷ.* Ecce sic benedicétur homo, qui timet Dóminum. *P.* Dócuít sapiéntiam. *ŷ.* Glória, et honor Patri. *P.* Dócuít sapiéntiam.

Orátio. Felix martyr tuus, Dómine, quem útiq; felicem esse et nómine voluisti et mérito, suo nos suffragio tuéatur in sæculo; ut cum tristitia áni mi et si fuit temporaliter quæ accideret, non tamen exiit, quæ noceret: tristitiam nocitórã h nostris córdibus suã submóveat prece; ut, qui illum nómine hereditásti ætérno, nos, ne pereámus, supplicio digneris liberare perpéuo. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

In nómine Dómini nostri Jesu Christi.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lábia mea, Dómine, apéries. *Psalmus* 1. *Orátio.* Exúltent, Dómine, lábia nostra. *folio* 60.

Antiphona 1. Felix in glória est imitándus in úmóre Dómini; *P.* Quia in bonitate, et alacritate áni mi plácuít Deo Israël. *ŷ.* In memória ætérna erit justus: et ab audíta malo non timébit. *P.* Quia in bonitate. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Quia in bonitate.

Orátio. Omnipotens Christe, Fílius Dei Patris Altíssimi, qui in sensu Felicis mártiris circumspectiões tuas dedisti, adimplens illum spírítu sapiéntiæ, et véstiens stola glóriæ sempitérnæ: quò infelicitatem sæculi feliciter vincens, felicitástis illius sanctæ Hierúsalem mereatur éffici heres; da nobis felici ejus mérito triumphare, ut infelicitates nostræ felici ejus suffragio propellantur, et vita ipsa in mélius commutétur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam, etc.

Antiphona 2. Felix, qui non hábit áni mi sui tristitiam, et non excidit ab spe sua. *P.* Jocunditate et exultatiõe thesaurizávit super eum Dóminus, et nómine ætérno hereditávit illum. *[ccxxxviii]* *ŷ.* Cibávit illum pane vitæ et intelléctus, et aqua sapiéntiæ salutaris potávit illum: *P.* Jocunditate. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Jocunditate.

Orátio. Felix tuus, Dómine. *Quære retrò in Vespéris præcedéntibus.*

Antiphona 3. Felix, qui pótuit transgredi, et non est transgréssus; et fácere mala, et non fecit: *P.* Ideò stabilita sunt ópera ejus in Dómino, et eleémósynas illius enarrábit Ecclésia sanctórum. *ŷ.* Benignus vir, qui miserétur et cómmodat, dispónet sermónes suos in judicio: quia in ætérnum non commóvetur. *P.* Ideò stabilita. *ŷ.* Glória, et honor Patri. *P.* Ideò stabilita sunt.

Orátio. Felix est, Dómine, quem ita tuo múnere facis esse felicem, ut transgressiões nesciat volupitates: ut, cum possit transgredi, transgréssum se esse non nóverit: nec malè fácere, cum útiq; pos-

sit à rectis sémitis deviãre; Qui ergo non suo sed tuo múnere felicitástis hujus promérui donum, nostræ infelicitástis suis précibus detérgat oppróbrium: quò, tanti Mártiris ducátu in sæcula gubernáti, et voluntátem peccáandi nesciámus habère, et transgressiões culpas ignorémus perficere. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

ñ. Felix vir, qui invéntus est sine mácula: et quí post aurum non ábiit, nec sperávit in pecúniis et thesáuros. *P.* Quis est hic, laudábimus eum, fecit mirabilia in vita sua: *ŷ.* Ideò stabilita sunt dona ejus in Deo suo, et eleémósynas illas enarrávit Ecclésia sanctórum. *P.* Quis est. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Quis est.

Orátio. Deus auctor felicitástis ætérnæ, qui in tantum fecisti Felicem mártirem tuum esse felicem, ut nec post aurum abiret, nec in thesáuros et pecúnias speráret: eum sine avaritiæ contágio margarítas fulgens prædicádo semináret in pópulo; da nobis, ut totius avaritiæ retinácula perhorréntes, justitiæ verbum in ore portémus: quò legem et misericordiam in lingua habéntes, infelicitátem sæculi Felicis tui mérito superémus, et felicitátem vitæ ætérnæ felicióri ejus suffragio capiámus. *ñ. Amen.*

Per misericordiam.

In Láudibus.

Ad Cánticum. *Antiphona.* Thronum glóriæ heréditans illi: dat votum optánti, et benedicite annos justí.

Cánticum. Confirmátum est cor meum. *Quære fólio* lxxxvi. *Cánticum.* Benedictus es, Dómine Deus. *folio* 6.

Sono. Séptiès in die laudem dixi tibi, Dómine Allelúia, allelúia: *ŷ.* Super judícia justitiæ tuæ. Allelúia, allelúia.

Lauda. Laudáte Dóminum de cœlis. Allelúia, allelúia: laudáte eum in excélsis, Allelúia, allelúia. *Psalmus* cxxviii.

Lectio libri Sapiéntiæ Salomónis (Cap. xiv, xv).

ñ. Deo grátias.

Beátus vir, qui non est lapsus verbo ex ore suo, et non est stimulátus tristitiã delicti. Felix, qui non hábit in áni mo suo tristitiam, et non excidit à spe sua. Beátus vir, qui in sapiéntia sua morátur, et qui in justitia sua meditátur, et in sensu cogitávit inspectiõe nem Dei. Qui timet Deum, faciét bonum: et qui contémens est justitiæ, apprehéndet illud, et obviábit illi quasi mater honorificáta, et quasi similiter à virginitate suscipiet illum. Cibábit illum panis vitæ et intelléctus, et aqua sapiéntiæ salutaris potábit illum. Et úrmábitur in illo, et non flectétur: et continébit illum, et non confundétur: et exaltábit illum apud próximos suos, et in médio Ecclésiæ apériet os ejus: adimplébit illum spírítus sapiéntiæ et intelléctus, et stola glóriæ véstiet illum. Jocunditátem et exultatiõe nem thesaurizávit super eum, et nómine ætérno hereditávit illum. *ñ. Amen.*

Hymnus. Deus údrum militum. *Fol.* clviii. *Supplicatio.* Orémus Redemptiorem. *Capitula.* Felix martyr tuus. *Lauda.* Allelúia. Benedictio ejus sicut su-

vius. *Benedictio.* Christus Dóminus, qui beatissimum. *Quære in Vesperis præcedentibus. Ezeunte Vesperâ Lauda.* Sperâvit ánima mea. *folio ccv. Sono.* Fac mecum, Deus, signum in bono. *Quære fol. clx.*

Antiphona. Orâte ad Dóminum, viri sancti, ut concedat pópulo suo salutem; *P.* Et omnis infirmitas auferatur à nobis. *ÿ.* Conlitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia ejus. *P.* Et omnis. *ÿ.* Glória. *P.* Et omnis.

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Lauda. Córpora sanctórum quiescéntium in loco [ccxxxix] isto, orâte pro nobis ad Dóminum; *P.* Ut donet pacem super terram et réquiem tempóribus nostris. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Laudate Dóminum, omnes Gentes: et confaudate eum omnes pópuli. *P.* Ut donet. *ÿ.* Glória. *P.* Ut donet. **B**

Hymnus. Deus tuórum militum. *fol. clviii. Supplicatio.* Orémus. *Capitula.* Felix martyr tuus. *Benedictio.* Christus Dóminus. *Lauda.* Allelúia. *Benedictio* ejus. *Oratio.* Felix tuus, Dómine. *Quære retrò in próximis Vesperis præcedentibus.*

DIE III.

IN FESTO INVENTIONIS SANCTÆ CRUCIS.

Ad Vesperum.

Lauda. Laudavérunt te, Dómine, omnes Angeli tui, et hymnum dixerunt, dum perficeres fabricam cœli. Tuus est dies, et tua est nox: *P.* Tu fecisti Solem et Lunam. *ÿ.* Tu confirmásti in virtute tua mare: contribulásti cápta draconum super aquas. *P.* Tu fecisti. **C**

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Sono. O bona Crux, quæ decórem et pulchritudinem de má nibus Dómini suscepisti, quia diu desiderata, sollicitè amata, sine intermissione quæsitá. Allelúia. *ÿ.* Sancta Crux, antequàm te Dóminus ascendéret, timórem terrénium habuisti; modò verò, quia invénta es amórem cœlestem obtinens, pro voto susciperis. Allelúia.

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Antiphona. Allelúia. Gloriémur in Cruce Dómini nostri Jesu Christi; *P.* Per quem nobis mundus crucifixus est, nosque mundo. *ÿ.* Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabilia fecit. *P.* Per quem nobis. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Per quem nobis. **D**

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Lauda. Pacificávit ómnia per sánguinem Crucis suæ, sive quæ in cœlis, sive quæ in terris sunt, Dóminus Jesus Christus: *P.* Quóniam in ipso hábitat omnis plenitúdo Divinitátis corporaliter: *P.* Qui est caput omnis principátus. Allelúia, allelúia. *ÿ.* Omnes gentes pláudite má nibus: jubilate Deo in voce exultatiónis. *P.* Quóniam in ipso. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Qui est caput.

Hymnus.

Pange, lingua gloriósi
Prælium certáminis,
Et super Crucis trophæum
Dic triúmphum nobilem:

Qualiter Redemptor orbis
Inmolatus vicerit.

De parentis protoplasti
Fraude Factor condolens,
Quando pomi noxialis
Morte morsu corruit:
Ipse lignum tunc notavit,
Damna ligni ut solveret.

Hoc opus nostræ salutis
Ordo depoposcerat,
Multiformis proditoris
Ars ut artem falleret,
Et medellam ferret indò,
Hostis unde læserat.

Quando venit ergo sacri
Plenitudo temporis,
Missus est ab arce Patris
Natus orbis Conditor,
Atque ventre virginali
Carne factus proditit.

Vagit infans inter arcta
Couditus præsepia:
Membra pannis involuta
Virgo mater alligat;
Et manus, pedesque, crura
Sicriatâ cingit fasciâ.

Lustra sex qui jam peracto
Tempus implens corporis,
Se volente natus ad hoc,
Passioni deditus,
Agnus in Cruce levatur
Inmolandus stipite.

Hic acetum, fel, arundo,
Sputa, clavi, lancea
Mite corpus perforatur:
Sanguis undâ profluit:
Terra, pontus, astra, mundus
Quo lavantur flumine!

Crux fidelis inter omnes
Arbor una nobilis:
Nulla talem silva profert
Fronde, flore, et germine;
Dulce lignum, dulce clavum
Dulce pondus sustinet.